

PROTOKÓŁ Nr 42/2018

posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 13 czerwca 2018 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15⁰⁰ w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim, ul. Kościelna 52.

Posiedzeniu przewodniczył radny Sylwester Klaskała – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz kierownictwo Urzędu Gminy zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji. Powitał wszystkich przybyłych Radnych oraz kierownictwo Urzędu Gminy. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum oznajmiając, że na 12 radnych obecnych jest 10. Poinformował, że radnymi nieobecnymi usprawiedliwionymi są: Tomasz Czuba i Piotr Śniegowski. Przywitał, także radnych niebędących w Komisji Budżetu Ryszarda Ryfę oraz Mariana Waliszewskiego. Następnie zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian do zamieszczonego w materiałach na posiedzenie porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

W związku z powyższym Komisja obradowała według porządku obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu, Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 17 maja 2018 r. w Chruszczynach.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XXXVI sesji Rady Gminy w sprawach:
 - a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018– 2024,
 - b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2-go.

Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu, Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 17 maja 2018 r.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu, Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 17 maja 2018 r. został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i jest do wglądu podczas posiedzenia oraz w biurze Rady Gminy. Ponadto oświadczył, że nie wnosi do niego uwag i proponuje przyjęcie go bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołu, wobec czego Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu nr 41/2018 z dnia 17.05.2018 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 10 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 10 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 10 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół nr 41/2018 z dnia 17.05.2018 r. bez czytania.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 3-go.

Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XXXVI sesji Rady Gminy w sprawach:

a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024

Przewodniczący Komisji – poprosił Wójta Gminy o omówienie ww. tematu.

Wójt Gminy – poinformował, że zwołał sesję Rady Gminy ze względu na zmiany, ponieważ Gmina jest w trakcie organizacji dożynek gminnych. Po rozmowie z Burmistrzem Odolonowa postanowił, że zajmie się tym Stowarzyszenie prężnie działające na terenie Gminy. Poprosił Stowarzyszenie Qultura 21 o to, by wzięło sprawy w swoje ręce. Pan radny Ryszard Ryfa będzie miał normalną loterię. Nagroda specjalna, główna związana z tą loterią to nowy samochód marki FIAT TIPO. Środki pozyskane z tej loterii muszą być przeznaczone na określony cel. Tym celem będzie remont górnych pomieszczeń na sali we Wtórku. Przede wszystkim biblioteki i pomieszczeń socjalnych. Być może także małej salki, jak wystarczy pieniędzy. Planuje się zrobić to wszystko z najwyższą ostrożnością, dlatego zajmie się tym Stowarzyszenie. Żeby Stowarzyszenie mogło niektóre rzeczy zlecić – głównie zapłacenie za

samochód, chociaż nie jest konieczne żeby za ten samochód płacić przed dożynkami. Chodzi przede wszystkim o specjalny druk losów, których ilość będzie ograniczona do 10000 sztuk oraz o możliwość rozpoczęcia rozprowadzania losów od lipca w kilku punktach np. Salon Fiata, Urząd Gminy, Biblioteka w Gorzycach Wielkich, GOK. Trzeba działać odpowiednio wcześniej, ponieważ trzeba pewne pozwolenia załatwić. Oznajmił, że dlatego planuje się wyłożyć pieniądze na ten cel jako Gmina w kwocie 60 000 zł. Na koniec sierpnia Stowarzyszenie zwróci Gminie tę pożyczkę po rozliczeniu loterii. Następnie stwierdził, że Pan radny Ryfa był poinformowany, że muszą się tym zająć ludzie, którzy zrobią to sprawnie, szybko i profesjonalnie. Oczywiście Pan radny był za tym. Cel główny zostanie osiągnięty, bo ta nagroda ma przyciągnąć mieszkańców Gminy oraz gości na te dożynki. Myśli, że jak będzie 10000 losów to przynajmniej 5000 gości odwiedzi gminne dożynki. Pan radny oczywiście jest za tym, ponieważ ma tyle pracy z przygotowaniem tej uroczystości, że bardzo się ucieszył i chętnie pozbył się tego, żeby tam cokolwiek z tym robić. Dodał, że tak jak już powiedział zajmie się tym Stowarzyszenie.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Janusz Borkowski – powiedział, że jest pożyczka w kwocie 60 000 zł. Zapytał, co się stanie jeżeli loteria nie wypali i będzie na minusie? Stowarzyszenie Qltura 21 ma oddać 60 000 zł z zysku z tej loterii. Natomiast loteria może działać w dwie strony – może się udać i może się nie udać. Zapytał, kto pokryje straty jeżeli będzie na minusie?

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie przyjmuje takiej wersji. Prawdopodobieństwo wygrania będzie dość duże, ponieważ planuje się ograniczyć ilość losów do 10000 sztuk, czyli daje to sumę 100 000 zł. Przy założeniu, że przy sprzedaży losów jakiś nacisk będzie. To jest reklama w mediach, na banerach i będzie kilka punktów sprzedaży losów. Zostało to sprawdzone i Odolanów kilka dni przed imprezą sprzedał wszystkie losy, a miał taką samą ilość. Jest to dosyć skomplikowane, bo wiadomo, że jak chodzi o duże pieniądze to jest skomplikowane. Stowarzyszenie Qltura 21 jest przygotowane na to, żeby się tym zająć. Dodał, że ma nadzieję, że tej straty nie będzie, a jak będzie to poprosi radnych, aby tą stratę ewentualnie pokryć. Głównym celem jest reklama Gminy oraz gminnych dożynek i na tym się skupmy. Ma nadzieję, że kilkadziesiąt tysięcy zostanie na remont biblioteki we Wtórku.

Radny Janusz Borkowski – oznajmił, że wystarczyło ostatnie zdanie, bo zapytał tylko o ewentualność.

Radny Feliks Andrzejak – powiedział, że chlubny cel na pewno jest i reklama Gminy będzie na pewno duża pod tym względem. Uważa, że z roku na rok podnoszona jest poprzeczka coraz wyżej. Wspominając 10 lat wstecz czy 8 lat wstecz, to na dożynki była przeznaczana kwota w granicach 12 000 zł, do tego byli jeszcze sponsorzy. Teraz ta kwota rośnie i z roku na rok jest coraz większa. Obawia się, że „w miarę jedzenia apetyt rośnie” i co będzie robione w następnych latach. Były konie, motorowery i różne inne nagrody. Pod tym względem idzie to do góry coraz wyżej.

Wójt Gminy – powiedział, że nie łączyłby tych dwóch rzeczy. Loteria jest osobną loterią, która ma taki cel, żeby tą bibliotekę we Wtórku wyremontować. Nie wie, czy wszyscy wiedzą, ale nastąpiła tam zmiana pracownika. Biblioteka była zaniedbana, łącznie ze socjalnymi rzeczami. Stwierdził, że Gminę pewnie stać żeby to sama wyremontowała, bo to nie jest tajemnicą, ale skoro Pan radny tak wymyślił a Stowarzyszenie po negocjacjach chętnie przystało na podjęcie się tej pracy to pewnie będzie takie jednorazowe. Następnie oznajmił, że nie ma następnego chętnego na organizację dożynek. Być może będą to ostatnie dożynki, bo już wcześniej trwały rozmowy o święcie gminy. Jest propozycja, aby w przyszłym roku zrobić dwudniowe święto np. w sobotę zespół rozrywkowy dla młodzieży, a w niedzielę sprowadzić gwiazdę dla starszych osób. Bez wieńców i strojenia wiosek. Dodał, że jest coraz bliższy takiej decyzji. Być może takim miejscem będzie teren GOK-u lub inne miejsce. Wiąże się z tym dużo pracy dla wszystkich mieszkańców danej miejscowości, bo były one pięknie przystrojone. Kończy się pewna epoka i nie zgłosił się nikt, kto chciałby w 2019 roku podjąć się tego trudu. Być może będą to ostatnie dożynki w Gminie Ostrów Wielkopolski.

Zastępca Wójta – odparł, że Wójt już powiedział, żeby nie łączyć tych dwóch rzeczy. Ta loteria to prosta matematyka 10000 razy 10 zł. Samochód to połowa z tego, a może nawet nie. Stwierdził, że na pewno nie będzie straty z tytułu loterii a w inne kwestie nie wchodzi.

Radny Feliks Andrzejak – oznajmił, że nie chodzi o stratę czy zysk, ale jeżeli by były takie dożynki następnym razem to „apetyt rośnie”, bo z roku na rok są coraz większe. Jeżeli nie ma chętnych to szkoda, że wcześniej nie było mowy na ten temat. Z tego co wie, to Szczury i nowa Pani sołtys byłyby chętnie żeby takie dożynki zorganizować.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że 2 lata temu były dożynki we Wysocku Wielkim, a ostatnio w Gorzycach Wielkich. Pieniądze były wydane takie same i we Wtórku będzie ta sama kwota a nie większa. Natomiast samochód to jest inna sprawa. Oznajmił, że jest pewny, że samochód nie będzie pokryty z funduszu gminnego. Dodał, że to jest inicjatywa i trzeba było za tym pochodzić. Samochód kosztował 54 000 zł a jest za 46 000 zł.

Wójt Gminy – odparł, że radny Ryfa chwilę się spóźnił i nie wie, o czym była mowa. Przypomniał, że pomysłodawcą i motorem napędowym był Pan radny Ryfa, ale kto inny to przeprowadzi. Dodał, że chwała spadnie na Pana radnego i będzie miał taką dużą nagrodę na dożynkach gminnych.

Radny Janusz Borkowski – wtrącił, że należy pamiętać, iż sukces ma wielu ojców.

Wójt Gminy – powiedział, że od wielu lat jest podnoszone, ale nie ma prostego przełożenia. W Szczurach też była gwiazda z pierwszej pięćdziesiątki czy dwudziestki. Teraz wszystko drożeje, występy także. Zespół, który będzie w tym roku występował we Wtórku, kilka lat temu można było go zamówić za kilka tysięcy złotych, a dzisiaj ta suma jest dużo większa. Stwierdził, że także wymagania mieszkańców rosną. Od dożynek we Wysocku Wielkim została wprowadzona atrakcja z balonem. W tej firmie Gmina ma już wyrobioną markę i

przyjeżdżają z dobrą ceną. Jest to jedyna taka atrakcja w okolicy. Było to obserwowane we Wysocku Wielkim czy w Gorzycach Wielkich, że właściwie do końca dożynek stała kolejka. Jest to zawsze darmowe, a świat z góry inaczej wgląda. Ludzie chętnie realizują swoje marzenia, oglądają swoją miejscowość, czy okolice z góry. Następnie oznajmił, że Pan Kwiecień robiąc dożynki 2 lata temu miał wielką ochotę zrobić je w sobotę, żeby w niedzielę odpocząć. Tradycja dożynkowa wskazywała jednak na niedzielę i Mszę Świętą. W gminie jeszcze kilka wsi robi dożynki i gmina zawsze pomaga. Lokalne dożynki są w Lewkowie, Czekanowie, Daniszynie czy innych miejscowościach. Te dożynki zostaną a od 2019 roku planuje się zrobić dwudniowe święto gminy, gdzie cała otoczką z dekoracjami miejscowości minie. Gmina robi się coraz nowocześniejsza. Coraz mniej ludzi trudni się rolnictwem, a coraz więcej ludzi pracuje w innych działach gospodarki. Dodał, że jest to do przemyslenia.

Radny Feliks Andrzejak – zwracając się do Wójta Gminy zapytał, czy jeśli na 2019 rok nie ma chętnych, a na inne lata będą chętni, to Gmina odstępuje już całkowicie od dożynek? Uważa, że dożynki to jest święto plonów, a jesteśmy Gminą rolniczą i to się rolnikom należy. Czy to będzie jako święto gminy to jest całkiem inna sytuacja, bo to jest święto wszystkich. Oznajmił, że nie odchodziłby od tego nawet, gdyby w przyszłym roku nie było chętnych. Podejrzuje, że może znajdą się chętni do tego, żeby to zorganizować. Zawsze byłby za tym, żeby takie święto plonów – dożynki zostały. Są wszędzie organizowane i w mniejszym lub większym wydaniu, ale w dwudniowym na pewno nie. Mogą być w sobotę, ale żeby od tego nie odchodzić i to zostawić.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że to jest w miejsce gminnych dożynek – tak, jak Pan radny zauważył jest to kosztowne i liczy się na prace mieszkańców danej miejscowości żeby szykowali, sprząkali o ozdabiali miejscowość. Natomiast Gmina będzie wspierać dożynki w poszczególnych miejscowościach. Jeżeli miejscowość będzie aktywna i będzie chciała zrobić święto plonów w swojej miejscowości lub jak kilka miejscowości się skrzyknie. Jako główne święto gminy nie chciałby żeby były to dożynki, ale dwudniowe święto gminy w kontekście dobrej zabawy zapraszając gwiazdy. Miejsce byłoby stałe – być może przy Gminnym Ośrodku Kultury we Wysocku Wielkim. Dzisiaj muszą być zachowane pewne standardy jeżeli chodzi o miejsce, w którym to się odbywa. Należy zapewnić odpowiednią ilość parkingów i bezpieczeństwo. Takich miejsc do organizacji wiele nie ma. Oznajmił, że zawsze był zwolennikiem dożynek. Były lata, w których dożynki były organizowane nawet na polach. Zawsze kosztowało to dużo nerwów, zabiegów i wydatków np. zapewnienie energii elektrycznej czy innych rzeczy. Udawały się i było fajnie. Dzisiaj czas na zmianę głównej imprezy gminnej. Odparł, że gdy dostanie zaproszenie zawsze na dożynki przyjeżdża. Są często kultywowane z kołami gospodyń wiejskich, strażą pożarną i przy współpracy sołtysa oraz radnego. Są fajne i bardzo chętnie w nich uczestniczy. Oznajmił, że ta wielka impreza niech ma już tą rangę święta gminnego a nie dożynek. Okazuje się, że jak są przysiewki dla rolników to nie ma chętnych rolników, nikt nie wstaje. Ludzie chcą się bawić i proponuje zrobić dla ludzi święto gminy, a dożynki dożynekami niech sobie są.

Radny Ryszard Ryfa – oznajmił, że piękne dożynki są w Raszkowie, gdzie wszystkie miejscowości robią w jednym miejscu. Jest plac i mają miejsce. We Wysocku Wielkim

miejsce jest piękne, w Gorzycach Wielkich też jest ładne. We Wtórku nie ma tyle miejsca i trzeba szykować łąkę, wydzierzawiać. Może np. dożynki robić Sobótka, ale we Wysocku Wielkim. Tak, jak jest w Raszkowie w jednym miejscu.

Przewodniczący Komisji – zwracając się do radnego Ryfy – kolegi sołtysa oraz gospodarza dożynek – zapytał, co zrobi z samochodem jeżeli padnie na niego los i wygra?

Zastępca Wójta – odpowiedział, że jest precyzyjnie określony regulamin.

Przewodniczący Komisji – stwierdził, że radny może go wygrać i pyta co zrobi z nagrodą?

Radny Ryszard Ryfa – odpowiedział, że organizator nie bierze w ogóle udziału w losowaniu.

Wolna dyskusja.

Wójt Gminy – poinformował, że spotkał się z zarządem Stowarzyszenia Qultura 21 – 5 osób, którzy stworzą regulamin. Oznajmił, że nie chciał, aby ten samochód losował Wójt czy Przewodniczący Rady. Będzie rzucona piłka w publiczność i osoba, która złapie przyjdzie wylosować tą nagrodę. Następnie odparł, że jak będzie dużo losów wolnych to je nabędzie. Na dzień dzisiejszy ma takie myśli, żeby nie kupić losów żeby czasami nie wygrać samochodu.

Przewodniczący Komisji – odparł, że on kupi.

Radny Marian Waliszewski – odparł, że Wójt ma szczęście.

Radny Ryszard Ryfa oznajmił, że pozostałe osoby jak najbardziej mogą kupić.

Zastępca Wójta – stwierdził, że zawsze można ten samochód przekazać.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że kupi losy a jak wygra to ogłosi co zrobi.

Wójt Gminy – podziękował Radnemu Ryfie, ponieważ jeździł w sprawie samochodu, negocjował cenę i za kwotę 46 000 zł ma być nabyty. Samochód jest z aktualnego rocznika 2018. Jest już na miejscu, przyjechał z Poznania. Jest ładny z klimatyzacją, czerwony i 5-drzwiowy, ma poduszki powietrzne, lakier jest metalik.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że była mowa o tym, że organizatorzy, rada sołecka, wójtowie nie biorą udziału w losowaniu. W Odolanowie też tak było.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że w związku z planowanym udzieleniem pożyczki musiała zostać dokonana zmiana w WPF-ie. Planuje się zwiększyć przychody o kwotę 60 000

zł, jeżeli jest planowany zwrot tej pożyczki. Planuje się zwiększyć rozchody też w kwocie 60 000 zł żeby udzielić tą pożyczkę. Podsumowała, że musi być to uregulowane w budżecie.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisja przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Podczas jawnego głosowania nad opinią ww. projektu uchwały w ww. sprawie.

- obecnych było 10 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 10 radnych
- za opinią pozytywną głosowało 10 radnych

OPINIA Nr 392 /2018 – Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018 – 2024.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu obrad w punkcie 3.

b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok

Przewodniczący Komisji – poprosił Skarbnik Gminy o omówienie ww. tematu

Skarbnik Gminy – oznajmiła, że zmiana w budżecie gminy to zwiększenie rozchodów o kwotę 60 000 zł, czyli środki na udzielenie pożyczki. Jak również zwiększenie przychodów o kwotę 60 000 zł z tytułu spłaty tej pożyczki.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Komisja przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Podczas jawnego głosowania nad opinią ww. projektu uchwały:

- obecnych było 10 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 10 radnych
- za opinią pozytywną głosowało 10 radnych

OPINIA Nr 293 /2018 – Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji punktu 4-go.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:

Radny Feliks Andrzejak – poinformował, że po rozmowie z Panem Przewodniczącym została zrobiona lista. Tak jak w zeszłym roku odbędzie się zbiórka na dzieci niepełnosprawne. Kto ile da, to jest państwa wybór. Jak radni będą i kupią los lub wrzucą do puszki to jest oddzielnie. Z tych pieniędzy w zeszłym roku zostały zakupione dwie nagrody. Jeśli będzie kwota pokaźna to też zostanie zakupiona nagroda. Po to jest to robione, tak jak mówi też Pan Wójt, że przyciągnąć ludzi, żeby kupili losy. Musi być to coś wartościowego, bo jak będą same jajka, mąka woda i napoje, to nikt tych losów nie kupi. Lista jest u pań w biurze rady i tam można wpłacać pieniądze.

Radny Janusz Borkowski – poinformował, że otrzymał taką informację, której sam nie widział, że w Informatorze Gminnym ukazała się informacja z błędem dotyczącym referendum o przebiegu drogi. Stwierdził, że jeśli wystąpi taki błąd, przekłamanie to należy wystąpić do autora, który się tym zajmuje o sprostowanie. Czekać miesiąc na następny Informator Gminny(...). Napisane jest, że mieszkańcy Czekanowa poparli przebieg stroną północną, a jest to adekwatnie coś odwrotnego. Należałoby to sprostowanie zrobić w bardzo szybki sposób. Zaproponował, aby dyrektor Gminnej Biblioteki wydrukował około 35 plakatów i wrzucić je do skrzynek sołtysów i wywiesić na tablicach o sprostowanie informacji. Całkowicie zmienia to sposób widzenia mieszkańców na ten temat.

Radny Zenon Janas – odparł, że taka informacja jest zamieszczona na dole.

Radny Janusz Borkowski – odpowiedział, że nie dotyczy ona tej sprawy. Oznajmił, że osobiście tego nie czytał, ale taka informacja do niego dotarła. Możliwe, że oparli się o ten artykuł w Kurierze Ostrowskim, gdzie był podany wynik 289:70 na korzyść północy. Natomiast z treści artykułu wynikało co innego. Podsumował, że na bazie informacji, które uzyskał informacja jest błędna. Myślał, że go znajdzie dzisiaj we Wysocku Wielkim, ale go nie widzi.

Przewodniczący Komisji – oznajmił, że za chwilę Informator będzie udostępniony do wglądu. Dodał, że taką informację można umieścić na stronie Internetowej Urzędu Gminy.

Radny Janusz Borkowski – stwierdził, że nie każdy wchodzi na stronę Internetową. Zaproponował, aby przekazać to w formie plakatowej sołtysom.

Radna Stefania Kałna – odnosząc się do pisma, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych powiedziała, że rozmawiała z Panem Kowalskim. Zapytała, czy będzie to stypendium realizowane?

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie będzie.

Radna Stefania Kątna – stwierdziła, że też jest tego zdania. Wiadomo, że Gmina ma nie tylko osiągnięcia sportowe, ale także muzyczne.

Wójt Gminy – oznajmił, że Pan Sekretarz jest już zorientowany i za duże osiągnięcia w skali kraju takie stypendia są przydzielane, ale są one bardzo małe w kwocie około 50-100 zł miesięcznie. Stwierdził, że Gmina i tak już dużo daje.

Radna Stefania Kątna – zapytała, kiedy będzie realizowana droga Muzyków w Lewkowie?

Zastępca Wójta – odpowiedział, że powinno być zrobione na koniec lipca.

Nikt inny nie zabrał głosu.

○ Komisja przeszła do realizacji punktu 5-go.

Ad 5. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący Komisji po omówieniu wszystkich spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział w posiedzeniu Komisji, na tym ogłosił zakończenie posiedzenia.

Zakończenie nastąpiło o godz. 15³⁰.

Protokół sporządziła:

○ *Joanna Walkowska* – Podinspektor ds. RG

Przewodniczył obradom:

Sylwester Kłaskula – Przewodniczący Komisji
Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu